
 
 
 
 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

In liquidazione 

Determinazione Dirigenziale 

n. 19 del 20/04/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO PERSONALE DIRIGENTE - ANNO 2021 
 
 

Il Responsabile dei servizi amministrativi e finanziari 
 

VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di 

carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 5 del 14.12.2022 avente per oggetto: 

“Insediamento del Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica Lettura S. Satta. Presa 

d’atto della delibera di Giunta Regionale n. 35/21 del 22.11.2022 recante: “Consorzio per la 

pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Nomina del Commissario liquidatore”; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000: Funzioni e responsabilità 

della Dirigenza; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell’Assemblea n. 2 del 28/03/2023 

che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2023/2025; 

PRECISATO che l’Ente:  



a. ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 che comprende il 
piano  dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001);  

b. ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

c. ha approvato nei termini di legge il bilancio 2023/2025;  
 

VISTO il CCNL 2016-2018 dell’Area dirigenziale funzioni locali siglato in data 17/12/2020  e in 
particolare: l’art. 53 che  stabilisce che la struttura della retribuzione della dirigenza si compone 
delle seguenti voci: stipendio tabellare; retribuzione individuale di anzianità, ove acquisita; 
retribuzione di posizione; retribuzione di risultato; 
- l’art 56 che dispone che a decorrere dal 1° gennaio 2018, le risorse destinate alla retribuzione di 
posizione e di risultato di cui all’art. 5 del CCNL del 3/8/2010 (biennio economico 2008-2009) per 
l’Area II, sono incrementate di una percentuale pari all’1,53% da calcolarsi sul monte salari anno 
2015  
- a norma dell’art. 57 “dall’anno successivo a quello di sottoscrizione del presente CCNL gli enti 
costituiscono annualmente un Fondo destinato alla retribuzione di posizione ed alla retribuzione 
di risultato delle posizioni dirigenziali previste nelle rispettive strutture organizzative, entro i limiti 
finanziari previsti dalla vigente normativa in materia 
 
VISTI: 

-  la determina n. 98 del 26.11.2021 avente per oggetto : “Determinazione del Fondo per la 
retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente per l’anno 2021 e 
adeguamento periodo Giugno/Dicembre 2020”; 

 
VISTI, altresì: 
- i CCNL dell’Area della dirigenza del Comparto Regioni ed Autonomie Locali vigenti;  e considerato 
che l’incarico dirigenziale e la responsabilità dei servizi  risultano essere assegnati con i decreti 
seguenti : 
- Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22.05.2020 Affidamento incarico di Dirigente del 
Consorzio ai sensi dell’art. 110 comma 1:  
Decreto del Commissario Regionale  n. 2 del 14.05.2021 “Conferma incarico di Dirigente del 
Consorzio ai sensi dell’art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000;  
 
ACQUISITE: 
- le certificazioni dell’ O.I.V (protocollo n.651  del 20/06/2021 e prot. n. 794 del 28/07/2022) in cui 
si attesta il processo di valutazione del Dirigente e l’attestazione del grado di conseguimento dei 
risultati per gli obiettivi gestionali; 
 
 RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione dell’indennità di risultato relativo all’anno 
2021 a favore del dirigente matricola n.007; 
 
DATO ATTO che nel bilancio 2023 si trova registrato in conto residui sul cap.103100115  l’importo 
di €. 5.003,72 per l’indennità di risultato a favore del favore del dirigente matricola n.007; 
 
 ACCERTATO che l’indennità di risultato 2021 dev’essere adeguata al punteggio attribuito 
dall’O.I.V. nella misura dell’87,6% dell’importo impegnato, significando pertanto che l’importo da 
corrispondere è pari ad €. 4.383,26; 



”Tutto ciò premesso e considerato che nulla osti alla liquidazione; 
 
VISTO: 
 
- il Titolo II del D.Lgs. 150/2009 (Misurazione, Valutazione e Trasparenza della Performance), per 
quanto ad oggi applicabile agli Enti Locali; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

DETERMINA 
 

1. di richiamare tutto quanto sopra riportato che qui si intende integralmente riapprovato; 
2. di liquidare, per i motivi citati in narrativa,  l’importo di €. 4.383,26 a favore del personale 

dirigente matricola n. 007,  per l'indennità di risultato per l’anno 2021, calcolata nella 
misura dell’87,6% dell’importo impegnato e attualmente disponibile nel cap.103100115   
pari ad €. 5.003,87 oltre agli oneri a carico dell'Ente di cui €. 1.043,22 per CPDEL ed €. 
372,58 per IRAP; 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 5.799,06 al bilancio per l’esercizio provvisorio  2023 
nel seguente modo: 

- oneri diretti €. 4.383,26 al cap.103100115   impegno n.515/2021; 
- oneri CPDEL €. 1.043,22 al cap.    impegno n.  486/2021; 
- oneri IRAP €. 372,58 al cap. 518      impegno n.   518/2021; 
4. di pubblicare in forma aggregata i dati relativi alla presente liquidazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione di 1° livello “Performance”, sottosezioni di 2° 
livello “Ammontare complessivo dei premi” e “Dati relativi ai premi”, ai sensi dell’articolo 
20 del D.Lgs. 33/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto rispetta gli 
obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con i nuovi 
vincoli di finanza pubblica di cui alla Legge n. 145/2018. 

Il Responsabile  
del servizio finanziario 

Mario Carta 
 


		2023-04-27T18:16:19+0200
	Mario Carta




